

GENERALFORSAMLINGEN

- 1.valg af dirigent blev Sv.Christensen for 11 fremmødte medlemmer.
- 2.formandens beretning, jvf. indlæg på side
- 3.regnskabet udviste et underskud på kr.4.595,99 mest på grund af 16 medlemmer var i restance med ca kr.2.700,-. Status viste en formue på kr.5.991,- Kassereren J.Brendstrup får ikke meget tid til at møde i klubben, således at medlemmerne i starten af sæsonen vil modtage girokort til indbetaling af kontingent.
4. der var ingen indkomne forslag
5. valg- blev ny formand Lars Storgaard (se leder andetsteds i bladet), næstformand J.Lundberg, jun. leder E.Bruun, kasserer J.Brendstrup, samt B.Søndergaard og E.Sørensen. Suppleant: Henrik Jensen. Revisorer: A.Andersen og Sv.Christensen, suppleant for revisor: C.Hansen.
- 6.eventuelt blev følgende emner berørt, klubbens forsikring af materielt, man mente den efterhånden var for dyr for os, spillelokaler eventuelt i barakken, man mente barakken var ikke god for skak så vi forsøger at blive i B-fløjen vores nuværende. Til slut blev der rettet en varm tak til den afgået formand Carsten D. Hansen for den ekstraordinære indsats for Tornved Skakklub i de 12 år der er gået!

Efter generalforsamlingen var der præmieoverrækkelse Vinder af mesterrækken og ny klubmester blev Jens Kurt Lundberg foran Ejvind Palm. 1.kl.nr.1. Lars Storgaard, nr.2.Egil Sørensen 2.kl. nr.1.Søren Kyhnrich nr.2. Peder Larsen. Der var topscorer-præmie til skoleholdets Jesper Christüansen og teknikmærke i sølv til Lars Lundberg. Efter præmieoverrækkelse sluttede vi af med lynmesterskab der blev vundet (selvfølgelig) af Svend Christensen.

noter af Jens Lundberg

Den politiske skakkamp:

Lørdag den 1.august havde skakklubben stillet friluftsskakbrættet op i Mørkøv hovedgade til årets byfest. Vi inviterede de 5 politiske partier hvor en repræsentant fra hver skulle spille. Første match blev efter lodtrækning: Hans Roth (A) mod Niels Bendix Knudsen (B). Efter et spændende sevedigt parti gik B af med sejren. Anden match mellem Anders C.Laursen (V) og Jens M.Steensgaard (Å) fik Jens M.Steensgaard sejren, der blev dog foræret nogle brikker i kampens hede. Finalen mellem B og Å blev ligeså spændende. Å, J.Steensgaard bevarede dog roen og kunne trække sig tilbage med den endelige sejr samt et gratis medlemskab for et helt år! De konservative mødte ikke op, da de ikke synes at have kvalificeret viden om skak.

FORMANDSBERETNING 1986/87.

DSU Der arbejdes på at finde hovedsponsor for DSU, hvilket har givet anledning til megen diskussion mellem topspillerne og DSU.

Ove Frank Hansen ny propagandaleder i FU.

DSU laver kartotek over turneringsledere på EDB. Ligeledes laves nyt ratingkartotek.

8.hk. Seniormedlemstallet stigende. Juniortallet faldende.

Initiativpræmie til Frederiksværk.

DSU hæderstegn til Erik Serup, Helsingør.

Gratis propagandafolder.

8.hk. vandt juniorturnering.

Kvinde-DM i 8. kk. næste sæson.

God økonomi (+16.000).

Ny blindskakrekord af Ole Larsen, Helsingør.

Birkerød ny klub.

Holdturnering 1/11 15/11 6/12 10/1 31/1 21/2 og 13/3.

NVS Stigende medlemstal

NVS EMT 88 evt. arrangeres af Tornved.

God økonomi.

TSK 1 EMT: 4-5 af klubbens aktive spillere har deltaget i flere EMT landet over.

2 Pokalstævne: Vi deltog med 1 hold i Holbæk.

3 Holdturnering: Førsteholdet var præget af for mange afbud, hvilket resulterede i nedrykning til A-rækken. 2.holdet mere stabilt og resultaterne rimelige.

4 Friluftsskak: I Jyderup druknede arrangementet i regn, men i Mørkøv blev det gennemført med parti mellem Roth og Brejnrod. (Henv. fra Jyderupcentret).

5 Venskabsmatch: Ingen kampe med Dianalund i år. Der har været lidt utilfredshed med afviklingsmetoden og den sportslige værdi. Forhåbentlig genoptager den nye fmd. initiativet.

6 Hurtigturnering: Hurtigturneringen som afløste den koordinerede EMT blev en succes, som forhåbentlig fortsætter. Flere af landets bedste spillere deltog takket være sparekassen NVS.

7 Medlemstal: Medlemstallet er faldet lidt men aktiviteten på klub-aftenerne er faldet mere.

8 Klubturnering: Den indledende handicapturering faldt ikke heldigt ud. Selve klubturneringen præges af for lidt kampånd.

9 Skoleskak: Jyderups skoleskak fungerer fint og holdet har klaret sig godt med EB som leder. Kildebjergskolen starter efter ferien.

10 Klubblad: Klubbladet er atter kommet op at stå i sin gamle form, med små indlæg om sidste nyt og lidt teori.

11 Status: For alle foreninger går det op og ned, og det gør det også for os. De første 10-12 år udvikledes klubben enormt. De sidste par år er det gået lidt tilbage igen, og det kan der være flere årsager til. En af årsagerne er helt sikkert en udbrændt formand. Andre årsager kan være at nogle er flyttet og for røge opbakning om aktiviteterne. Det er ikke sjovt at være i modgang, men det er netop nu vi er nødt til at støtte hinanden for at få udviklingen til at vende igen. Jeg mener en af løsningerne er en ny formand, som ikke behøver at være mere aktiv, men blot skal se tingene på en ny måde og samle de løse ender op.

11 maj 1987

Carsten Darling Hansen.

SOLVOGNSTURNERINGEN 1987.

Denne turnering havde i år samlet deltagere 88, fordelt med 12 i M-kl., 24 i 1 kl., 20 i 2. kl., 20 i 3 kl. og 12 i Begynder-kl.

M-kl.'s vinder blev Jacob Øst Hansen. 5½ p.

Nr. 2. Bo Garner, Brøndby 5 p.

Nr. 3. Mads Reinert, Odysseus 4½ p.

1 kl.'s vinder blev Ove Frank Hansen 5½ p

Nr. 2. blev Peter Bang Knudsen, Valby 5 p.

Nr. 3. Mads Jensen, Roskilde 4½ p.

Nr. 4. Henrik Mølvig, Roskilde 4 p.

Her deltog Erling Bruun og fik 2 p.

2-kl.'s vinder blev Michael Onø, Lyngby 6p.

Nr. 2 blev Preben Nielsen Åresø 4½ p.

Nr. 3. blev Ove Sejersen 4p.

Nr. 4. Amdi Hildebrandt kalundb. 4p.

3 kl.,s vinder blev Anton Strunge Rørvig 5½p.

Nr. 2. Svend Jensen, Tølløse 4½ p.

Nr. 3. Henrik s. Mauritsen 4½ p.

Nr. 4. Max Nielsen 4½ p.

Beg. kl.,s vinder Andreas Ofte Øbro 5½ p.

Nr. 2. Morten Ligård, Dragsholm 4½ p.

Nr. 3. Kristian Andreasen Holbæk 4 p.

E.B.

Friluftsskak - Kalundborg:

Vejrgudernes vrede sætter i år sit præg på alle udendørsaktiviteter - således også det årlige gadeskakmesterskab i Kalundborg. Såvel publikum som flere stærke spillere udeblev.

Fra Tornved lykkedes det i år kun undertegnede og Jesper Christiansen at kvalificere sig til finalen den 24. juli. Jesper opnåede en 3. plads i juniorfinalen. I Seniorfinalen lykkedes det mig efter nogle meget spændende partier at vinde over Hans - og Lars Råhauge, Herlev og Amdi Hildebrandt, Kalundborg, som placeredes i nævnte rækkefølge. Mesterskabet gik altså igen til Tornved.

Selv om der var færre mennesker end sædvanligt blev arrangementet endnu en gang god propaganda og en økonomisk succes for Kalundborg Skakklub.

41.

SKOLESKAK.

Skoleskakken er startet med et begynderkursus igen her den 17/08 1987 og vi håber at der er et stort fremmøde, da et sådant giver mulighed for at få gang i teorien og vores klubturnering, som vi savnede sidste år. Vi starter kl. 18⁰⁰ hver Mandag i B-fløjen.

E.B.

Friluftsskak mellem Kalundborg og Tornved:

Tornved Skakklub og Kalundborg Skakklub mødtes lørdag den 8. august under åben himmel /uden regn til en kamp på det store 16 m² brædt ved Jyderup Centret. Det var god reklame for os som optakt til den kommende sæson, der var flere tilskuere der spurgte om vores øvrige aktiviteter! Det blev en jævnbyrdig match. Resultaterne: Kalundborg, Carl E. Møller 1, Herluf Hulgaard 0, Esben Christensen 0, Amdi Hillebrand 0, Bo Haslund 1. Tornved: Henrik Bruun 0, Erling Bruun 1, J. Lundberg 1, Claus Jensen 1, Niels Dalgaard 0. Ialt 3 point mod Kalundborgs 2 point!

J. Lundberg

NYKØBING E.M.T. 87

Turneringen havde i år kun 18 deltagere. Det var nogle færre end sidste år, men den blev heldigvis gennemført alligevel. Vinderen blev Frank Jensen, Glostrup (Han havde vundet de sidste 4 år i træk!) med 5,5 p.

På andenpladsen fik vi en Tornvedsspiller nemlig Erling Bruun med 5 p. og en ny rating på 1849.

I Gruppe 2 blev Erling Kokhauge, Dragsholm vinder med 5,5 p foran Kurt Pop, Skovbo og Ted Sandbæk begge med 5 p.

E.B.

Tornved Cup 1987:

Vi arbejder p.t. med planer om igen i år at starte en hurtigskakturnering søndag den 27. september d.å. Vi har i skrivende stund en ansøgning liggende om sponsorstøtte i Sparekassen Nordvestsjælland Jyderup på kr. 2.000,- Såfremt afslag må vi desværre aflyse, da en første præmie på ikke under dette beløb er nødvendig for at trække stærke spillere til. Medlemmerne må holde sig orienteret i klubben såfremt man ønsker at deltage!

J. Lundberg

Omkamp om klubmesterskab den 4.5.1987:

Hvid: E.Palm

Sort: J.Lundberg

1.f4,f5	21.c3,Se4	41.Tf1,Txh5
2.Sf3,Sf6	22.Sxe4,dxe4	42.d5,Th3
3.b3,b6	23.a4,a6	43.Lc2,Txc3
4.Lb2,Lb7	24.Tf2,Sb8	44.Tfd1,Tg2+
5.e3,e6	25.Ta2,Sd7	45.Kf1,Tgxc2
6.Le2,Le7	26.Sxd7,Dxd7	46.Txc2,Txc2
7.o-o,o-o	27.Tbal,Lc6	47.d6,Ld7
8.De1,c5	28.Df2,Dc7	48.Kel,Tb2
9.d3,Sc6	29.g4,Kh8	49.Tal,c3!
10.Sbd2,Sg4	30.gxf5,exf5	50.Txa6,c2
11.Ld1,Lf6	31.h4,Dd6	51.Kd2,e3+!
12.Tb1,Lxb2	32.h5,Tg8	52.Kcl,e2
13.Txb2,Df6	33.Kf1,g5!	53.Kxb2,e1D
14.Tb1,d5	34.axb5,Lxb5	54.Ta8,Kg7
15.h3,Sh6	35.fxg5,Txg5	55.Kxc2,De4+!
16.Dg3,Sf7	36.Df4,Dxf4	-sort vinder
17.a3,b5	37.exf4,Tg3!	tårnet
18.b4,c4	38.Tacl,Tag8	-hvid opgiver
19.d4,Sd6	39.Tf2,Tgl+	
20.se5,De7	40.Ke2,Th1	

notat af J.Lundberg

Et godt sted at starte

 DEN DANSKE BANK

Kære medlemmer.

Som ny formand for Tornved skakklub, byder jeg hermed gamle og nye medlemmer velkommen til en forhåbentlig spændende sæson. Vi har fra bestyrelsens side lagt vægt på at gøre den kommende sæson lidt mere spændende end den foregående. Turneringsprogrammet vil blive revideret således at der hver enkelt skakaften vil blive mulighed for både træning og spændende simultan partier med klubbens stærkeste. På grund af uhørt tidspres rent arbejdsmæssig på både formand og især næstformand vil det formodentlig være august ud inden alle ting falder på plads men der vil løbende blive arbejdet på højtryk for at få de forskellige ting op at stå. De forskellige aktiviteter vil der løbende blive orienteret om, både på klubaftener og i klubbladet. Vi håber selvfølgelig på at kunne gøre os stærkt gældende i vinterens klubturnering især hvis ALLE DER MELDER SIG TIL HOLD også overholder dette. Det har knebet lidt i sidste sæson men måske har selve klubaftenerne heller ikke formet sig som mange medlemmer kunne ønske sig! For mange afbud til partier, bordtennis i gangen o. s.v. Bordtennis vil så længe jeg er formand være strengt forbudt i forbindelse med vore klubaftener, derudover vil jeg kraftig opfordre alle medlemmer til så vidt muligt at overholde de fornødne partiaftener. Skulle der være enkelte afbud må man af hensyn til sin modstander kunne forlange at afbudet er fremme hos turneringslederen rettidigt. Husk på adskillige af vore medlemmer kommer så langt som fra Nykøbing Sj. og København.

Iøvrigt ønsker vi fra bestyrelsens side at ALLE såvel unge som ældre for en hyggelig sæson 87/88, dette er trods alt det vigtigste. Når mit arbejdsklima falder til jorden igen omkring d.1/9 vil der komme en lidt mere nuanceret skrivelse i klubbladet samt enkelte partier jeg mener at kunne fremvise. Således at I har en lidt bedre føling med undertegnede!

Med venlig hilsen
Lars Storgaard

